平成 27 年 5 月 吉日

学会員の皆様へ

日本ｷｬﾘｱ教育学会 資格認定事務局

キャリア・カウンセラー養成研修講座 受講申込について

〔第 33回研究セミナー開催時〕

拝啓 惜春の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

今回、下記のとおり 2015 年度第１回キャリア・カウンセラー養成研修講座の開講を予定

しております。

受講を希望される学会員様につきましては、メールにてお申し込みいただき、受講料

（5,000 円）を当日にお支払いいただくシステムとなっております。当日の受講申し込みは

予定しておりませんので、必ず事前にお申込をお済ませください。

今後とも、皆様の一層のご健勝をお祈り申し上げます。

敬具

記

【講座概要】

日時：2015年 6月 20日（土）

受付 9：00～、講座 9：15 ～12：30（途中 10分休憩）

場所：コラッセふくしま 4F会議室 401（福島市三河南町 1番 20号）

受講料：5,000円（当日受付にてお支払いください）

講座内容：

開会挨拶 9:15～9:20

Ⅰ：9：20～10：50

c分野（産業・職業に関する理解・実際）

講師：本間啓二先生（日本体育大学教授）

テーマ：大学におけるキャリア教育の現状と課題

Ⅱ：11：00～12：30

a 分野（進路指導（ｷｬﾘｱ･ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ）、キャリア・カウンセリングの理論）

講師：渡部昌平先生（秋田県立大学准教授）

テーマ：社会構成主義キャリア・カウンセリングで「未来を構築する」

【受講手続きについて】

１ . 受 講 を 希 望 さ れ る 方 は 、 6 月 12 日 （ 金 ） ま で に 資 格 認 定 事 務 局

（jssce_cc@bunken.co.jp）宛てに (1)会員番号、(2)氏名（ふりがな）、(3)平日日

中に連絡が取れる電話番号、をお書きの上、メールにてお申し込みください。

２．受講料（5,000円）は講座当日、受付にてお支払いください。

３．講座終了後、修了証をお渡しさせていただきます。

以上

*/*/*/*/*/*/* 本件に関するお問い合わせ先 */*/*/*/*/*/*

キャリア・カウンセラー資格認定事務局 < jssce_cc@bunken.co.jp >

〒162-0801 東京都新宿区山吹町 358-5 アカデミーセンター

TEL： 03-5389-6378 FAX： 03-3368-2822